mihi omnem fastum demeret et ad intelligentiam adducoret, posse in aula ita degi, ut nec satellitio nec vestitu insigniore nec facibus nec statuis et simili ornatu opus sit; posse principem ita contrahere sese, ut proxime ad privati vitam accedat, nec tamen propterea demissius vel remissius negotia publica imperatorie administrare; quod mihi contigit frater, qui moribus suis me ad curam mei excitaret, honore autem et suo in me affectu me exhilararet; quod liberi mihi neque ingenio tardi neque corpore distorti nati sunt; quod non longius progressus sum in rhetorica, poetica et reliquis studiis, quā me fortasse plane detinuerint, si me feliciter in iis proficer sensisset; quod eos, a quibus educatus sum, ad honores, quos expetere ipsi mihi videbantur, evehere festinavi, nec spe eos lactavi, me, quā juvenes adhuc essent, id in posterum facturum; quod cognovi Apollonium, Rusticum, Maximum; quod imago vitæ secundum naturam institutæ, qualis esset, clare et frequenter animo meo obversata est; ita ut, quod ad Deos ac dona, auxilia et consilia ab iis mihi oblata attinet, nihil obetiterit, quominus jam pridem nature convenienter viverem; quod vero nondum id asequutus sim, id mea culpa atque inde quod Deorum submonitiones et tantum non clarissima præcepta negligi, acciderit; quod in vita, qualis ea fuit, corpus mihi tamdiu perduravit; quod nec Benedictam nec Theodotum attigi, sed etiam postea affectibus amatorii corruptus ad sanitatem redii; quod, quamquam Rustico saepe successui, nihil ultra admisi, cuius me pœnitent; quod mater mea, quām mature decessura esset, mecum tamen ultimos statim annos transegit; quod, quoties pauperi aut aliis rei indigo opitulari ἀτελεbam, nunquam audivi, mihi deesse pecuniam, unum d facerem, et quod non illa mihi unquam talis necessitas obtigit, ut ab alio sumere cogerer; et quod talis mihi uxor contigit, tam obsequens, tam amans, tam simplex; quod abunde mihi suppetiverunt viri ad liberos educandos idonei; quod per insomnia mihi remedia data sunt cum alia tum adversus sanguinis excretionem et capitis vertiginem, *idque Caietae tanquam chresæ; quod, quām animal ad philosophiam adjecisset, non in sophistam incidi, neque in scriptoribus et syllagismis resolvendis tempus deses contrivi, neque cœlestibus curioso perscrutandis detenus sum. Hæc enim omnia Deorum auxilio et fortuna indigent.

Hæc apud Quados ad Granuam.

LIBER II.

1. Mane sibi prædicere : Incidam in curiosum, ingratum, contumeliosum, fraudulentum, invidum, insociabilem : omnia ista vitia iis ex ignorantia bonorum et malorum evenerunt; ego vero, qui perspectam habeo naturam boni, honestum id esse, ac mali, turpe id esse, porro naturam ipsius qui peccat, eum mihi esse cognatum, non sanguinis aut seminis ejusdem, sed mentis ac divinæ particulae